UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:  01/2005 /QĐ-UB
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 05   tháng 01   năm 2005

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về thành lập Trung tâm truyền hình cáp Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứu 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ  Giấy phép số 137/GP-BVHTT ngày 24/4/2003 của Bộ Văn hoá - Thông tin về cấp Giấy phép hoạt động Truyền hình cáp cho Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 794/BC ngày 24/11/2004 của Cục Báo chí về việc xin mở rộng hoạt động truyền hình cáp tại thị xã Tam Kỳ;

Căn cứ Quyết định số 43/2000/QĐ-UB ngày 07/8/2000 của UBND tỉnh Quảng Nam v/v ban hành quy định về quản lý tổ chức - bộ máy, biên chế - tiền lương, cán bộ - công chức hành chính sự nghiệp và cán bộ quản lý doanh nghiệp Nhà nước thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UB ngày 02/01/1997 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc thành lập Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam;

Xét đề nghị của Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh tại Tờ trình số 408/TT-PTTH ngày 08/12/2004  và của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh,

	QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Thành lập Trung tâm Truyền  hình cáp Quảng Nam trực thuộc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam (viết tắt là Trung tâm CQRT).

* Tên giao dịch quốc tế : QuangNam Cable Television.

* Trung tâm CQRT là đơn vị sự nghiệp có thu, có tư cách pháp nhân, con dấu riêng và được mở tài khoản để giao dịch.

* Trụ sở đặt tại Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Quảng Nam.

Điều 2. Trung tâm CQRT thực hiện các nhiệm vụ :

* Hợp tác với các tổ chức, cá nhân trong việc đổi mới công nghệ phát thanh - truyền hình, phát triển hệ thống  truyền hình cáp ngày càng hiện đại và hiệu quả nhằm phục vụ tốt nhu cầu thông tin, giáo dục và giải trí của nhân dân.

* Thiết lập triển khai hệ thống mạng truyền hình cáp nhiều kênh (CATV), phát hình qua cáp, phát triển truyền hình số và các dịch vụ đáp ứng nhu cầu của các tổ chức cá nhân theo đúng quy định của pháp luật.

* Thực hiện các dịch vụ về phát thanh - truyền hình theo yêu cầu.

* Khảo sát, tư vấn, thiết kế, cung ứng, lắp đặt, sửa chữa, chuyển giao công nghệ, kỹ thuật các hệ thống  thiết bị phục vụ cho công tác phát thanh - truyền hình.

Điều 3. Trung tâm CQRT có Giám đốc, Phó Giám đốc, kế toán và cán bộ chuyên môn, nghiệp vụ giúp việc.

* Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức, kỷ luật Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm CQRT do Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh quyết định.

* Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh có trách nhiệm  ban hành  Quy chế tổ chức hoạt động của Trung tâm CQRT theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

* Biên chế của Trung tâm CQRT do Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh phân bổ trong tổng số biên chế được UBND tỉnh giao.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở : Nội vụ, Văn hoá - Thông tin, Tài chính, Đài PT-TH, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Giám đốc Trung tâm CQRT chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 5

- Bộ VHTT

- Đài THVN

- Đài TNVN

- Ban TGTU

- TTTU, HĐND

- Công an tỉnh

- Lưu VT, NV

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc